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一般会計

平 成 ２ ９ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ２ 回 補 正 予 算

  平成２９年度伊那市一般会計第１２回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 385,400千円を減額し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ 36,766,900千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

  平成 ３０ 年 ３ 月 ３０ 日 

伊那市長 白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 市税 8,679,555 7,610 8,687,165

  1 市民税 3,972,733 7,610 3,980,343

 12 地方交付税 9,879,268 95,710 9,974,978

  1 地方交付税 9,879,268 95,710 9,974,978

 19 寄附金 742,217 -249,710 492,507

  1 寄附金 742,217 -249,710 492,507

 20 繰入金 4,351,962 -147,810 4,204,152

  2 基金繰入金 3,849,301 -147,810 3,701,491

 23 市債 3,316,400 -91,200 3,225,200

  1 市債 3,316,400 -91,200 3,225,200

歳 入 合 計 37,152,300 -385,400 36,766,900
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 7,772,190 -319,810 7,452,380

  1 総務管理費 7,136,207 -319,810 6,816,397

  3 民生費 7,972,781 -3,091 7,969,690

  1 社会福祉費 3,782,223 -1,191 3,781,032

  2 児童福祉費 3,772,124 -1,900 3,770,224

  4 衛生費 5,328,729 0 5,328,729

  1 保健衛生費 4,420,807 0 4,420,807

  6 農林水産業費 1,543,727 -694 1,543,033

  1 農業費 1,096,546 0 1,096,546

  2 林業費 447,181 -694 446,487

  7 商工費 2,017,953 -5,313 2,012,640

  1 商工費 2,017,953 -5,313 2,012,640

  8 土木費 3,931,967 -32,609 3,899,358

  2 道路橋りょう費 1,317,855 -13,351 1,304,504

  4 都市計画費 2,243,999 -19,258 2,224,741

 10 教育費 3,221,698 -22,683 3,199,015

  2 小学校費 638,203 -3,379 634,824

  3 中学校費 578,859 -2,480 576,379

  6 社会教育費 1,141,185 -14,724 1,126,461

  7 保健体育費 658,425 -2,100 656,325

 11 災害復旧費 25,575 -1,200 24,375

  1 農林施設災害復旧費 23,175 -1,200 21,975

歳 出 合 計 37,152,300 -385,400 36,766,900

一般会計
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第 ２ 表 地 方 債 補 正 

１ 変 更 

起 債 の 目 的 

補   正   前 補   正   後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 償還の方法 限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 償還の方法 

合併特例事業 
千円 

1,755,200 

千円 

1,705,300 

過疎対策事業 344,500 304,400 

災害復旧事業 3,800 2,600 
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平　成　２ ９　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ２ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

（　３　月　専　決　補　正　）
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

  1 市税

  1 市民税

 12 地方交付税

  1 地方交付税

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 23 市債

  1 市債

歳 　入　 合　 計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

8,679,555 7,610 8,687,165

3,972,733 7,610 3,980,343

9,879,268 95,710 9,974,978

9,879,268 95,710 9,974,978

742,217 -249,710 492,507

742,217 -249,710 492,507

4,351,962 -147,810 4,204,152

3,849,301 -147,810 3,701,491

3,316,400 -91,200 3,225,200

3,316,400 -91,200 3,225,200

37,152,300 -385,400 36,766,900

一般会計
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（　歳　出　）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 7,772,190 -319,810

  1 総務管理費 7,136,207 -319,810

  3 民生費 7,972,781 -3,091

  1 社会福祉費 3,782,223 -1,191

  2 児童福祉費 3,772,124 -1,900

  4 衛生費 5,328,729 0

  1 保健衛生費 4,420,807 0

  6 農林水産業費 1,543,727 -694

  1 農業費 1,096,546 0

  2 林業費 447,181 -694

  7 商工費 2,017,953 -5,313

  1 商工費 2,017,953 -5,313

  8 土木費 3,931,967 -32,609

  2 道路橋りょう費 1,317,855 -13,351

  4 都市計画費 2,243,999 -19,258

 10 教育費 3,221,698 -22,683

  2 小学校費 638,203 -3,379

  3 中学校費 578,859 -2,480

  6 社会教育費 1,141,185 -14,724

  7 保健体育費 658,425 -2,100

 11 災害復旧費 25,575 -1,200

  1 農林施設災害復旧費 23,175 -1,200

歳 出　 合　 計 37,152,300 -385,400
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特 定 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

7,452,380 -3,700 -393,910 77,800

6,816,397 -3,700 -393,910 77,800

7,969,690 -3,800 709

3,781,032 -2,000 809

3,770,224 -1,800 -100

5,328,729 -8,700 8,700

4,420,807 -8,700 8,700

1,543,033 -5,700 -94 5,100

1,096,546 -2,800 2,800

446,487 -2,900 -94 2,300

2,012,640 -11,000 -3,200 8,887

2,012,640 -11,000 -3,200 8,887

3,899,358 -39,900 -316 7,607

1,304,504 -21,600 -316 8,565

2,224,741 -18,300 -958

3,199,015 -17,200 -5,483

634,824 600 -3,979

576,379 -2,200 -280

1,126,461 -13,500 -1,224

656,325 -2,100

24,375 -1,200

21,975 -1,200

36,766,900 -91,200 -397,520 103,320

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 市税 8,679,555 7,610 8,687,165

  1 市民税 3,972,733 7,610 3,980,343

  2 法人 614,400 7,610 622,010

 12 地方交付税 9,879,268 95,710 9,974,978

  1 地方交付税 9,879,268 95,710 9,974,978

  1 地方交付税 9,879,268 95,710 9,974,978

 19 寄附金 742,217 -249,710 492,507

  1 寄附金 742,217 -249,710 492,507

  2 総務費寄附金 702,760 -249,710 453,050

 20 繰入金 4,351,962 -147,810 4,204,152

  2 基金繰入金 3,849,301 -147,810 3,701,491

  3 ふるさと創生基金繰入金 89,601 1 89,602

  5 過疎地域振興基金繰入金 243,003 479 243,482

 14 ふるさと応援基金繰入金 1,136,188 -148,290 987,898

 23 市債 3,316,400 -91,200 3,225,200

  1 市債 3,316,400 -91,200 3,225,200

  2 総務債 49,200 -3,700 45,500

  3 民生債 188,000 -3,800 184,200

  4 衛生債 57,000 -8,700 48,300

  6 農林水産業債 105,200 -5,700 99,500

  7 商工債 129,100 -11,000 118,100

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年課税分 7,610 ・法人税割ほか 7,610

  1 地方交付税 95,710 ・地方交付税  95,710

  1 総務費寄附金 -249,710 4 ふるさと寄附金 -250,000

8 ミドリナ寄附金  290

  1 ふるさと創生基 1 1 ふるさと創生基金繰入金  1

金繰入金

  1 過疎地域振興基 479 1 過疎地域振興基金繰入金  479

金繰入金

  1 ふるさと応援基 -148,290 1 ふるさと応援基金繰入金 -148,290

金繰入金

  2 過疎対策事業債 -3,700 4 過疎対策事業債（地域公共交通）                                    -1,800

6 過疎対策事業債（定住対策） -700

9 過疎対策事業債（企画政策） -1,200

  6 過疎対策事業債 -1,600 5 過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -1,600

  7 合併特例事業債 -2,200 2 合併特例事業債（児童福祉施設整備） -1,800

3 合併特例事業債（高齢者福祉施設整備） -400

  6 過疎対策事業債 -8,700 3 過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰出分） -8,700

  5 過疎対策事業債 -4,900 9 過疎対策事業債（林道整備） -2,900

10 過疎対策事業債（農業公園整備） -2,000

  6 合併特例事業債 -800 1 合併特例事業債（農業公園整備） -800

  2 過疎対策事業債 -5,900 1 過疎対策事業債（観光施設整備）                                    -5,900

一般会計

説 明
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 23   1   7

  8 土木債 897,100 -39,900 857,200

 10 教育債 282,200 -17,200 265,000

 11 災害復旧債 3,800 -1,200 2,600

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 合併特例事業債 -5,100 2 合併特例事業債（工業団地施設整備） -5,100

  7 過疎対策事業債 -400 1 過疎対策事業債（道路整備） -400

  8 合併特例事業債 -39,500 1 合併特例事業債（道路等整備） -39,500

  3 過疎対策事業債 -14,900 1 過疎対策事業債（学校教育施設整備） -900

3 過疎対策事業債（社会教育施設整備） -3,800

4 過疎対策事業債（体育施設整備） -500

5 過疎対策事業債（文化財整備） -9,700

  4 合併特例事業債 -2,300 2 合併特例事業債（教育施設整備）                                    -1,600

3 合併特例事業債（学校教育施設整備） -700

  1 農地農業施設災 -1,200 1 現年補助災害復旧事業債 -1,200

害復旧事業債

一般会計

説 明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 7,772,190 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 7,136,207 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6 企画費 1,793,377 -3,700 -398,096 -22,200

-423,996

1,369,381

-398,000 -24,000

（寄附金）ふるさと寄附金 -250,000

（寄附金）ミドリナ寄附金 290

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金 -148,290

-1,200

（地方債）過疎対策事業債（企画政策） -1,200

-1,800 1,800

（地方債）過疎対策事業債（地域公共交通） -1,800

-700 -96

（地方債）過疎対策事業債（定住対策） -700

（繰入金）ふるさと創生基金繰入金 -96

 12 積立基金費 2,571,214 4,186 100,000

104,186

2,675,400

100,000

3,297

（繰入金）ふるさと創生基金繰入金 97

（繰入金）高遠さくらホテル整備等基金繰入金  3,200

889

（繰入金）過疎地域振興基金繰入金 889

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　 -319,810 千円 　計　 7,452,380 千円

補正額　 -319,810 千円 　計　 6,816,397 千円

千円 千円

  8 報償費

-141,000

 12 役務費

-12,000 ふるさと納税  <236>       -422,000

 13 委託料

-1,200 8 報償費  -141,000

 14 使用料及び 　1 報償金及び賞賜金  -141,000

賃借料 -19,000 ・ふるさと納税特典  -141,000

 19 負担金、補 12 役務費  -12,000

助及び交付 -796 　1 通信運搬費  -12,000

金 14 使用料及び賃借料  -19,000

 25 積立金 ・ふるさと納税サイト使用料ほか  -19,000

-250,000 25 積立金  -250,000

・ふるさと応援基金積立金  -250,000

新産業技術推進  <237>         -1,200

13 委託料  -1,200

・ドローンコンペティション企画運営業務委託料 -1,200

交通対策  <216>      0

地域振興  <226>      -796

19 負担金、補助及び交付金  -796

　2 補助金 -700

・高遠町地区、長谷地区定住促進  -700

　3 交付金 -96

・ふるさと創生活動支援金  -96

 25 積立金

104,186

財政調整基金  <322>        100,000

25 積立金  100,000

・財政調整基金積立金  100,000

高遠町地域振興基金  <327>          3,297

25 積立金  3,297

・高遠町地域振興基金積立金  3,297

長谷地域振興基金  <328>            889

25 積立金  889

・長谷地域振興基金積立金  889

2. 1.  6

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　  3　民生費 補正前の額 7,972,781 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 3,782,223 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 社会福祉施設費 113,535 -400

-400

113,135

-400

（地方債）合併特例事業債（高齢者福祉施設整備） -400

  5 高齢者福祉費 1,258,601 -1,600 809

-791

1,257,810

-680

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -680

-740 740

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -740

121 -121

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）  121

-190 190

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -190

-36

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -36

-75

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策） -75

項　  2　児童福祉費 補正前の額 3,772,124 千円

  5 保育園費 2,227,571 -1,800 -100

-1,900

2,225,671

-1,800 -100

（地方債）合併特例事業債（児童福祉施設整備） -1,800

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          -3,091 千円　　　　計　　　　　       7,969,690 千円

補正額　　　          -1,191 千円　　　　計　　　　　       3,781,032 千円

千円 千円

 13 委託料

-400

高齢者福祉施設管理                                          <1291>          -400

13 委託料                                                               -400

　　・設計委託料                                                            -400

 19 負担金、補

助及び交付 -111

金

 20 扶助費 高齢者介護慰労                                              <1121>          -680

-680

20 扶助費                                                               -680

　　・高齢者介護慰労金                                                      -680

在宅高齢者日常生活支援                                      <1126>             0

高齢者クラブ活動助成                                        <1128>             0

高齢者にやさしい住宅整備                                    <1129>             0

敬老                                                        <1130>           -36

19 負担金、補助及び交付金                                                -36

　2 補助金                                                                   -36

　　・敬老会事業                                                             -36

高齢者生きがい活動支援                                      <1134>           -75

19 負担金、補助及び交付金                                                -75

　3 交付金                                                                   -75

　　・高齢者の知恵袋事業活動支援                                             -75

補正額　　　          -1,900 千円　　　　計　　　　　       3,770,224 千円

 13 委託料

-1,500

 19 負担金、補

助及び交付 -400 高遠保育園建設                                              <1339>        -1,900

金

13 委託料                                                             -1,500

　　・設計委託料                                                          -1,500

  3.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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千円 千円

19 負担金、補助及び交付金                                               -400

　1 負担金                                                                  -400

　　・上伊那広域連合                                                        -400

  3.  2.  5

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,328,729 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,420,807 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  9 国民健康保険費 740,082 -8,700 8,700

0

740,082

-8,700 8,700

（地方債）過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰

出分）                                              -8,700

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       5,328,729 千円

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       4,420,807 千円

千円 千円

国保直診会計繰出金                                          <1752>             0

  4.  1.  9

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,543,727 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,096,546 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6 農業施設費 114,507 -2,800 2,800

0

114,507

-2,800 2,800

（地方債）過疎対策事業債（農業公園整備） -2,000

（地方債）合併特例事業債（農業公園整備） -800

項　  2　林業費 補正前の額 447,181 千円

  2 林業振興費 247,827 -94

-94

247,733

-94

（繰入金）過疎地域振興基金繰入金 -94

  4 林道費 136,069 -2,900 2,300

-600

135,469

-600

（地方債）過疎対策事業債（林道整備） -600

-2,300 2,300

（地方債）過疎対策事業債（林道整備） -2,300

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目
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補正額　　　            -694 千円　　　　計　　　　　       1,543,033 千円

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       1,096,546 千円

千円 千円

農業公園管理運営                                            <2192>             0

補正額　　　            -694 千円　　　　計　　　　　         446,487 千円

  7 賃金

-94

市有林管理                                                  <2331>           -94

7 賃金                                                                   -94

　　・非常勤職員賃金                                                         -94

 15 工事請負費

-600

林道事業                                                    <2321>          -600

15 工事請負費                                                           -600

　　・林道改良工事                                                          -600

南アルプス林道維持管理                                      <2324>             0

  6.  1.  6

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  7　商工費 補正前の額 2,017,953 千円

項　  1　商工費 補正前の額 2,017,953 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 商工業振興費 1,241,433 -5,100 4,500

-600

1,240,833

-5,100 4,500

（地方債）合併特例事業債（工業団地施設整備）        -5,100

  3 観光費 699,974 -5,900 -3,200 4,387

-4,713

695,261

-5,900 -3,200 4,387

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）            -5,900

（繰入金）高遠さくらホテル整備等基金繰入金          -3,200

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          -5,313 千円　　　　計　　　　　       2,012,640 千円

補正額　　　          -5,313 千円　　　　計　　　　　       2,012,640 千円

千円 千円

 15 工事請負費

-600

産業立地                                                    <2415>          -600

15 工事請負費                                                           -600

　　・創業支援センター周辺整備工事                                          -600

 13 委託料

-3,200

 15 工事請負費

-1,513 観光施設管理                                                <2432>        -4,713

13 委託料                                                             -3,200

　　・設計監理委託料                                                      -3,200

15 工事請負費                                                         -1,513

　　・観光施設整備工事                                                    -1,513

  7.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  8　土木費 補正前の額 3,931,967 千円

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,317,855 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 道路維持費 192,204 -316

-316

191,888

-316

（繰入金）過疎地域振興基金繰入金                      -316

  3 道路新設改良費 808,358 -21,200 8,565

-12,635

795,723

-5,300 -355

（地方債）合併特例事業債（道路等整備）              -5,300

-15,900 8,920

（地方債）合併特例事業債（道路等整備）             -15,900

  4 橋りょう維持費 154,994 -400

-400

154,594

-400

（地方債）過疎対策事業債（道路整備）                  -400

項　  4　都市計画費 補正前の額 2,243,999 千円

  2 街路事業費 618,753 -18,300 -958

-19,258

599,495

-18,300 -958

（地方債）合併特例事業債（道路等整備）             -18,300

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　 -32,609 千円 　計　 3,899,358 千円

補正額　 -13,351 千円 　計　 1,304,504 千円

千円 千円

  7 賃金

-316

道路維持  <3211>     -316

7 賃金 -316

・非常勤職員賃金  -316

 19 負担金、補

助及び交付 -12,635

金

道路改良負担金等  <3226>        -5,655

19 負担金、補助及び交付金  -5,655

　1 負担金 -5,655

・国県執行土木工事  -5,655

舗装改良（既存道路）  <3228>        -6,980

19 負担金、補助及び交付金  -6,980

　1 負担金 -6,980

・農道整備事業  -6,980

 13 委託料

-400

橋梁維持  <3261>     -400

13 委託料 -400

・設計委託料  -400

補正額　 -19,258 千円 　計　 2,224,741 千円

 13 委託料

-8,375

 15 工事請負費

-8,479 環状南線  <3310>     -19,258

 19 負担金、補

助及び交付 -2,404 13 委託料  -8,375

金 ・測量業務委託料  -8,375

15 工事請負費  -8,479

・道路建設工事  -8,479

19 負担金、補助及び交付金  -2,404

　1 負担金 -2,404

・上伊那広域連合  -2,404

8. 2.  2

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　 10　教育費 補正前の額 3,221,698 千円

項　  2　小学校費 補正前の額 638,203 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 学校管理費 453,968 4,400 -4,400

0

453,968

4,400 -4,400

（地方債）合併特例事業債（学校教育施設整備）  4,400

  3 学校建設費 88,474 -3,800 421

-3,379

85,095

-200 29

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備） -400

（地方債）合併特例事業債（学校教育施設整備） 200

-3,600 392

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備） -600

（地方債）合併特例事業債（学校教育施設整備） -3,000

項　  3　中学校費 補正前の額 578,859 千円

  3 学校建設費 120,835 -2,200 -280

-2,480

118,355

-2,200 -280

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備）  100

（地方債）合併特例事業債（学校教育施設整備） -2,300

項　  6　社会教育費 補正前の額 1,141,185 千円

  5 文化財保護費 120,879 -9,700 -1,224

-10,924

109,955

-400 30

（地方債）過疎対策事業債（文化財整備） -400

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -22,683 千円 　計　 3,199,015 千円

補正額　 -3,379 千円 　計　 634,824 千円

千円 千円

小学校施設  <5102>       0

 13 委託料

-1,497

 15 工事請負費

-1,882 小学校耐震整備  <5183>          -171

13 委託料 -171

・非構造部材耐震設計委託料  -171

小学校改修  <5185>       -3,208

13 委託料  -1,326

・設計監理委託料  -1,326

15 工事請負費  -1,882

・体育館等改修工事  -1,882

補正額　 -2,480 千円 　計　 576,379 千円

 13 委託料

-278

 15 工事請負費

-2,202 中学校改修  <5285>       -2,480

13 委託料 -278

・設計監理委託料  -278

15 工事請負費  -2,202

・体育館等改修工事  -2,202

補正額　 -14,724 千円 　計　 1,126,461 千円

 13 委託料

-1,054

 15 工事請負費

-9,870 文化財施設管理運営  <5472>          -370

13 委託料 -210

・設計監理委託料  -210

15 工事請負費  -160

・施設改修工事  -160

10. 2.  1

一般会計

説 明

区分 金額

節
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 -9,300 -1,254

（地方債）過疎対策事業債（文化財整備） -9,300

  6 社会教育施設費 467,957 -3,800

-3,800

464,157

-3,800

（地方債）過疎対策事業債（社会教育施設整備） -3,800

項　  7　保健体育費 補正前の額 658,425 千円

  2 体育施設費 254,449 -2,100

-2,100

252,349

-2,100

（地方債）過疎対策事業債（体育施設整備） -500

（地方債）合併特例事業債（教育施設整備） -1,600

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目

- 34 -



千円 千円

史跡高遠城跡整備  <5474>       -10,554

13 委託料 -844

・設計監理委託料  -844

15 工事請負費  -9,710

・耐震補強工事  -9,710

 13 委託料

-3,800

美術館  <5382>   -3,800

13 委託料  -3,800

・設計委託料  -3,800

補正額　 -2,100 千円 　計　 656,325 千円

 15 工事請負費

-2,100

体育施設整備  <5532>        -2,100

15 工事請負費  -2,100

・体育施設改修工事  -2,100

10. 6.  5

一般会計

金額

節

説 明

区分
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 25,575 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 23,175 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 農地農業施設災害復旧費 11,871 -1,200

-1,200

10,671

-1,200

（地方債）現年補助災害復旧事業債 -1,200

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -1,200 千円 　計　 24,375 千円

補正額　 -1,200 千円 　計　 21,975 千円

千円 千円

 15 工事請負費

-1,200

現年耕地災害復旧  <5702>        -1,200

15 工事請負費  -1,200

・耕地災害復旧工事  -1,200

11. 1.  1

一般会計

説 明

区分 金額

節
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